
. 

Prefeitura Municipal 
Mucambo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 17 de dezembro de 
2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 
0212.0112021 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
OXIGENIO MEDICINAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO MUNICIPIO DE MUCAMBO - CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento 
ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  
e http://www.mucambo.ce.ov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 03 de dezembro de 
2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

FranciscdOrécicY'e Almeida Aguiar 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-UUU 
E-mail: licitacaomucambo©amail.com  Fone 88 3654-1133. 



OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N-271 1 FORTALEZA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Republicação de Edital - Pregão Eletrônico N° 06.00712021-SRP. OPregoJirIfl1,  
do Município de Guaiuba, no uso das prerrogativas que lhe confere a Lei, comunica aos interessados que foram realizadas alterações no edit4i t 	o de 
referencia do Pregão Eletronico N 06.007/2021-SRP que tem como objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visandofuturak 
aquisições de equipamentos hospitalares e odontológicos para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE. A'alte 
referem-se as adequações das especificações dos itens a serem licitados, como forma de permitir a ampla concorrência no presente certame. Assii 
publica fica redesignada para a data de 20/12/2021, às 09h00min. O edital com as referidas modificações pode ser retirado no site do TCE/CE. 	-• 	.. 

*** *** *** 

TINTAS HTDRACOR S.A. - CNPJIME 04.706.416/0001-80 - NIRE 23.3.0002103-7 - EXTRATO DA ATADA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
REALIZADA EM 2711012021 - Em 27/10/202 1, na sede da Companhia, na Rua Doutor Mendel Steinbruch, s/n, KM 06 do Distrito Industrial da cidade de 
Maracanau, Estado do Ceara, CEP: 61.939-21 O, reuniram-se, ordinariamente, os representantes da Companhia com o acionista representando a totalidade 
do capital, para deliberação das seguintes matérias constantes da ordem do dia: (i) exame, discussão e votação das Demonstrações Financeiras e do Relatório 
de Administração relativo ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020; Aprovado. (ii) deliberar sobre a destinação dos resultados do referido 
exercício; Destinado. Registrada na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o n°5674523, em 17/11/2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groalras .-. Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 3011.0112021 - PP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Groaíras - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de dezembro de 2021, às 09:00hs, horário de 
Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob 
o n° 3011.0112021 - PP, com fins a Aquisição de Combustível para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Groalras/CE, o 
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro - Groaíras - Ceará. Maiores Informações: Fone: 
088 3647-1103, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Caroliny Albuquerque Mesquita - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 20210487 - Pregão Eletrônico N° 040121-PE-
DIV. Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento - Bela Cruz/CE. Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisição de material permanente complementar para manutenção das diversas Secretarias do Município de Bela Cruz/CE. Prazo de vigência da Ata de 
Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preço Registrado: R$ 218.489,00 (duzentos e dezoito mil, quatrocentos e oitenta e 
nove reais). Empresa: Inforcomp Comercio de Materiais e Serviços EIRELI - ME; C.N.P.J. n° 10.628.513/0001-03, representada neste ato pelo Sr(a). Carlos 
Junot Moraes Silveira. Renata Cristina Vasconcelos - Ordenador(a) de Despesas. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte, localizada na Rua Cel. Malveira, 2266, Centro, Limoeiro do Norte, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital 
de Pregão Presencial No 1.0612/2021, cujo objeto é a aquisição de combustíveis destinados aos veículos a disposição da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte. Que se realizará no dia 17/12/2021, às 09:00hs. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de expediente ao público ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Limoeiro do Norte/CE, 06 de dezembro de 2021. João Gledson 
Barreto de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

J 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°. 05.01412021. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de janeiro de 2022 às 09h na 

FSC 	Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000- Eusébio - CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto 
1 MISTO 	é a contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca nos Bairros Cararu, Encantada, Novo Portugal, 

Precabura, Vereda Tropical, Autódromo, Centro, Lagoinha, Mangabeira, Tamatanduba, Urucunema e Pires Façanha no Município de Eusébio - CE. O edital 
poderá ser obtido no Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 20210488 - Pregão Eletrônico N° 040121-PE-
DIV. Órgão Gereneiador: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento - Bela Cruz/CE. Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisição de material permanente complementar para manutenção das diversas Secretarias do Município de Bela Cruz/CE. Prazo de vigência da Ata de 
Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preço Registrado: RI 33.065,00 (trinta e três mil, sessenta e cinco reais). Empresa: 
M.K.R Comercio de Equipamentos EIRELI; C.N.P.J. n°31.499.939/0001-76, representada neste ato pelo Sr(a). Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski. Renata 
Cristina Vasconcelos - Ordenador(a) de Despesas. 

*** *** *5* 
. 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 17 de dezembro de 

2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0212.01/2021 no Portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/cujo  objeto 
é a aquisição de oxigênio medicinal, junto a Secretaria de Saúde para atender as demandas do Município de Mucambo - CE. O edital estará disponível, 
no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov . 
br/. Informações pelo fone: 088 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - CE, 03 de dezembro de 2021. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação - Tomada de Preços N° 0809.01/2021-SMDU/TP. A CPI, da Prefeitura de Fortim vem 
convocar as empresas habilitadas a comparecerem no dia 08 de dezembro de 2021 às 09h:30min, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de 
preços da Tomada de Preços acima mencionada. Objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação com piso intertravado tipo 
tijolinho em 03 (três) ruas localizadas no Canto da Barra, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano no Município de Fortim-CE. 03 de dezembro 
de 2021. Aurelita Martins da Silva Lima - Presidente. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Prosseguimento. A CPI, da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, no uso de suas 
atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de 
Preços n°2021.10.07.2, neste dia 07 de dezembro de 2021, às 14h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes 
habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 02 de dezembro 
de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação - Modalidade - Tomada de Preços N° TP-01912021. Objeto: contratação 
de empresa para executar obras e serviços de engenharia para a reforma da quadra policsportiva localizada na Travessa Honor Diógenes, Centro, deste 
Município, de responsabilidade da Secretaria de Jnfraestrutura. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime de execução: indireta. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que no dia 22 de dezembro de 2021 às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes 
de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. A Comissão. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU - Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 0312.01121-TP. Tipo técnica e Preço. 
Objeto: Prestação de serviço de consultoria ao Controle Interno para atender as necessidades do Poder Legislativo municipal de Mulungu. Recebimento 
da Habilitação e propostas técnicas e preços: dia 06 de Janeiro de 2022, às lO:OOhs. Local da audiência pública Praça Coletor Bezerra Borges, 63 Centro. 
Informações: fone (88) 3328 1575, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br . Mulungu - CE, 06 de dezembro de 2021. 
Fernando Warney Alves Martins - Presidente. 



. 

	

. 

WWW.O 
Povo. 

 COM.BR  
SEGUNDA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARÁ -6 DE DEZEMBRO DE 202f 

mpieendhnentosEIREU. por desaasprkr 	ao" 3216. GF4-1 etos.e Construcoes 
LIDA, por desc cimento aos tons 32.16,32.17,3.2.16 e 3219. Brascon Construções 
tTDA - ME, por desaimprimenlo ao 11dm 3.2.19 e Momentum Construtora LIDA, por 
descumprimento ao item .3.2.20, todas respecílvamente do Edital Convecatádo. Maiores 
flbrmeções, na sede da Comlss8o de Uc~ i  sito na Avenida Domingos Sampelo Miranda. 

e" 715, Ld(eamentojanfen dos k& -BalrToAlbdaAlegria. Baibalim -CE. JoSé Edinalda da 
iva-Preside edaComias6odeLldtaç5o,25denovembrode202l. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Umárl -Aviso de Julgamento Final. O Presidente 
da CPI. da Pr lttta Municipal de Umari/CEI toma público, que fora conduldo o jtigalnenb 
rateronte àfase de proposta de preços do Certame Licitatáçiona modaidade Tomada de Preços 
d202t09.14.1 sendo o seguinte: Empresa vencedora - Hedelita Nogueira Vieira- EIREU. com  
proposta no valor plobal de R$ 196.100.00 (cento e noventa e seis gaita cem rega). Maiores 
Intormapões na sede da CPI., alto na Rua 03 deAgosto, 200, Centro, Umarit'CE, ou pelo telefone 
(88)3578-1161, no horário das 8h às 12h, UmarVCE, 03 de dezembro de 2021. Clcero 
A'rderson IeraelSoares-PrasldentedaCPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tlanguá - Secretaria de Meio Ambiente e 
ibnismo - Aviso ci. Republicação do Concorráncla Pública N 01/2021-SEMATUR. 

Lura MLrdclpal de Tiangitá m~ a= Interessados O adiamento a repubécação da 
Concorréncla Pública N' 01/2021-SEMATUR - Contratação de empresa para execução dos 

se de conservação e menu~de vias e logradouros públicos, coleta, transporte e 
ação legal de residuos sólidos na seda enos Distritos do Municiplode llaiguá-CE. Dessa 
estará recebendo até ás 08h30nás do dia 06 de janeito de 2022. na sala de reuniões da 

Q,msssâo de Licitação, sito AAs: Moisés Moita n 785, Bairro Na Plácido -Tuanguá-CE. a 
recitação de habilitação e propostas de preços. O novo edital e projeto básico poderão ser 
a Junto á Comissão, no endereço acima, das 08h ás 17h. em dias úteis e nos Mas

tos.ce.gorcbduidtacoes ou wsliangua.ce.gov.br1. Iianguá-CE. 03 de dezembro de 
Tiago PeretraAn&adeeVasconceios-Presldenteda Comiseãode licitação. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal deAmontada -Aviso ci. Licitação. O Secretário 
lMihildiotdeducaç8oe Cultora á Prefeitura deAmoofada tona~ para conheclrnenk 

no jsMximo dia 21 dá dezianbro d0 '2d1.. ás OgirOOmin, estais at5ndo 
iØaçao na inõdatidade Pregão Eletrônico para Registro dai Práços n° 01 .1201/2021 .O5rPE 

,perao segiinte objeto: Regisirode Preços visando hituraseev 	sacJuiçaode livros 
sos destinados ao EnsIno de JovenseAdultos- E,IA de responsabilidade dã'Séaetarla de 

&.rcação e Cultura do Município deAmontada/CE. o qual encontra-se na Integra na Sede da 
CPI., no horário de8h0omin ás 12h00nin e no sue do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, 
o endereço eletrônico: http://munlclplos.tce.ce.gov.brlticltacoes. ainda , 
rwbbrnnet0citaoues.comta Amontada/CE, 02 ci. Dezembro de 2021. Jeefíson Bruno 
lv.lra-Secretárlod.EducaçloeCuftura. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Mtuitclpal de Pacajus-CE, 
na público, aos Interessados, que no dia 17 de dezentro de 2021, às ibOOtar, realizará 
taçao, na modalidade Pregão Me coN °2021.l1.30.01-PEREIattérlodejulganrento menor 
iço por lote, modo aberto de disputa, com tina de Registro de Preços para Mura e eventual 
ulsição de equipamentos, móveis de escritório, e eletrodoméstico em geral de Interesse da 
metsda deAdmlnldoaçaoe Finanças do fAinicipio de Pacajce - CE, confonne especificações 
edital e anexos, disponível na Sede da Comissão. localizada na Rua Guarans, n 600, Moa. 

entro, no alta do Tribunal de Coitas do Estudo do Ceará-TCE, através do Portal deticitações 
êlos Mueiciplos: hUp/ftnuniclplos.tce.os.gov.brflldtecoes, no sire do Municiplo de Paçajus: 
tlpa'Jlwww.pacaJus.ce.gov.brl e no silo da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
ev.bbnmetcom.br. Maiores kaioemaçôes: fone (085)3348-107?. no horário de atencfinrentoao 
bde00hs1200h.ÀProelra 

tadodoCeará -Prefeitura ~pai de M~-~ de Licitação. O Pregoeiro dada 
larailciplo torna público que no dia lide dez~ de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo 
Citação na modalidade Pregão Etetr6nico N° 0212.01/2021 no Portal 
p'Jiteww.bbmnetiiclacoes.arm.br/ cujo objeto é e aquisição de oxigénio medicinal, junto a 

Secretaria de Saúde para atenderes demandas do Município de Mucanibo-CE. O edital estará 
ponlvei, cm horário de atendimento ao público de 08 ,00h às 12.'OOr e também nos ates 
p/founldplos.toe.ov.00v.bituldtaoses/ e htlprJ/.mucambo.ce.gov.br/ Informações pelo 

:0-88-36541133,  ou no endereçoà Rua COnStrutorGcnçaloVldal, e/ri, Centro. Mucainbo 
M,S3dsdsmnterods2o2l.Franclsceørédod.Abn&daAguiar-Pregceiro. 

fadado Ceará - Prefeitura Municipal de Marslti - Extrato dia Alas de Registro ci. Preços 
lis.' 3121.12.02.OIIGAS e 2021.12.02.02/GAB. Õrgo Gerenclador: Município de Majilil/CE 

avàsdoGablnetedo Prefeito. Empresas Detentoras do Registro de Preços: Diego Romano da 
va ME, vencedora do Lote 01. ValorTobi (P15 56.799,80). E.R. Indústria e Comércio EIREIJ - 
!,vencedorado Lote 02,novalorTotal (P419.999,92). Prazo: 12 (doze) meses a parfirdadala 
assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de licitação na modatoade Pregão 

Presencial para Registro de Preços n' 2021.09.22.02!PP/SRP Objeto: Registro de Preços paz 
lura e eventual aquisição de materiais permanente e consumo (môveis e rouparias) para 
bnder as necessidades das diversas Secretarias do Murilcipio de Ma~.Signatários: 
spreseritante do órgo Gerendador José Henrique Carneiro. Representantes das Empresas 
,stentoràs do Registro de Preços: Diego Romano da Silva e Hugo Leodanlo de Macedo Silva 
atadaassinaturs: 02de dezembro de 2021. 

Estado do Ceará- Prefeltiari Municipal de Aaariidá-Aviso de Revogação. O Secretário de 
AárnisintraçãoeFlhasçss e Ordenadorde Deapesisir  do Fundo Geral do Município defrgarenda 
CE, no uso das prerrogalivas que lhe são cordoldàspeis Legislação Municipal, ainda, meti base 
nas disposições ~das na Súmulaai' 473 do §ipremo Tribunal Federal resolve revogar o 
Processo Licltatárló n'08.03/2021.PP cuj000bjeioéoReglstrod.Preçosvisasdo umaeventsml 
.quislçãode materIal elétrico erngeral para atenderas necessidadesdos serviços de Iluminação 
pública do Município deAlarendá -CE, tnturrnaçtes na fora Henrique Soares, 47?, Certo, no 
lga5rrode08f)0 12:00horas. telefone (88)3633.1188.CésarFerrelrade Palva-Preqoelro. 

Estado do Ceará - P/efeltura Municipal ci. Traiu -Aviso ci. Licitação. A Prefeitura Municipal 
leTrain aliavésda Secretariada Educação porurrtennédlodo(a) Pregoebo(a), toma público que  

fará realizar Udtação ria modalidade Pregão Eletrônico N' 20213011.O1PESRPi tipo menor 
paço, para Registro de Preços pua fritura e eventual aquisição de livros de literatura InfantIl e 
Juvenil para Implantação do Projeto 'Nas Ondas dp Leitura' beneficiando os alunos da Rede 
Municipal de Ensino, cujo oojelivo ti suprir as necessidades da Secretaria de Educação do 
Pkmnioiçrb de Tratri-CE. nas turmas de Educação Infantil e Ensino Fundamental 1 e II, de acordo 
com oque determina s leglslsçaostgente,a realizar-se nosltoelelrônlcowewbacompras.org .b 
atolando oacolhimeeito das propostas no cita 06 dedezemizo de 2021 às 10:00h. a abertura das 
propostas de preços será no. dia lide dezembro de 2021 ás lEOMi. Procedimento Ocliatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal n' 10.520f2002. Lei Federal n°8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações posteriores que ão foram tritrodualdas. O EdItal e seus anexos 
enconlYwr-se à disposição dos Interessados na seis da Comissão de ticilação, na Av. Miguel 
Pinto Ferre", 356 - Planalto Norte - Trairt/CE, bem como nos sítios eletrônicos: 
www.bflcomprss.org.br  https:flhicitacoes.tce.ce.gov.br, httpll httpri/www.trald.ce.gov.br/. 
Tralil/CE. 03d. dezeenbmde 2021. Wilslane Soares de Oliveira Marques -Pregoeiro(s). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tralrl - Pulso de Chamamento Público it' 
2021.11.16.001. O Mtaiiclpio da Trairi/CE, através da(o) da Secretaria de Educação por 
Irdermédio do(a) Presidente da Comissão de Licitação(a), torna público que às 08:00 horas do 
dia 07 de dezembro de 2021, dará inicio ao Credendamerdo n 2021.11.16.001, paz 
Credenclamenlo de mão de obra complemantaf para contratação de proissiOnais dárnivel 
superior (pslodego. assistente social. lbnoaudiólogo,  terapeuta ocupacional) pam.atenderas 
necessidades dos Centos de Edçicsçlio Infantil e Escolas de Ensino Fundamental da Rede 
Municipal de ensino, junto à Secrla de Educação de Tralri-CE, da acordo com o que 
determina a legIslação vigente, a realr-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal deTrairilCE. Oprocedimento administrativo obedecaráao deposto na Lei Federal ri' 
8.666 de 21 dejunhode 1993. Lei Muriicipaln'87112019, e suasaltefações postertoresque lhe 
fsearn Introduzidas. O Edital e seus anexas encontram-se àdlsposlção dosinteressados na sais 
daComissãode Llcltação.naAv.Miguel Pinto Fn'elra, 356,Ptanalto Norts.TraIrtlCE,aparllrda 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. TralrilCE, 02 de dezembro de 2021. 
Vk1ane Soares de Oliveira ~«-Presldent.daComlssãodeLlcJtaçtio. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de QubreIô -Aviso de Licitação - Concorrflncla 
Pública n° 2021.12.03.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quixelá/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que estará realizando Certame Lidiatóclo, na modalidade, Ccncorrlincia Pública ri' 
2021.12.03.1. cujo objeto és ccntrslaçãode empresa para realizarserilços de limpeza taberna, 
manejo e operação da destinação dos residuos sólidos do Mtdctplo de Qirixelt/CE, confoqme 
projetos e orçamentos anexados ao Edital Cormocatório, com o recebimento dos envelopes 
contando a documentação de habetação e as propostas de preços, ocorrendo rio dia 06 de 
janeiro de 2022, às 09:00 (nove) horas. Os interessados poderão deter o testo Integral do edital 
através do endereço wvw.toe.os.gov.br  ou na seda da Prefeitura Municipal de Qirixelti. 
Informações pelo telefons: (88)3579-1210. Qulxelô/CE, 03 de ddmenbrods 2021. Francisca 
Raquelde011velra-PresldentadaCoenissãoPeimanentedeUcttação. 

Estado do Ceará - Prefeitura MunIcipal de Mucambo-krtso de licitação. O Presidente de 
IcutaçãodesteMunlclplotxna público que nodla22de dezembro de2ü2l âs09:00horas,estar' 

abrindo ilcitação na modaldsde Tornada de Preço N°0212.0212021, cujo objeto é a contratação 
de empresa para execução dos serviços de engenhada na elaboração de projetos diversos, 
elaboração de orçamento, memorial cie céicrlo. cronogranre fisico 1 Enanoelro e espedflcaçõe 
técnicas e Itricaização, referente a obras da Miriniatração Púbica (Federal e Estadual) no 
Municlplo de Mucanto-CE.' O edital estará disponlvel, no horário de atendimento ao público de 
08:00h. ás 12:00h e também nos sues htlpr//munlclplos.tce.ce.gov .brilicltacoesl e 
Irtlp:/Mew.rnucambo,ce.gov.bnl. Informações pelo fone: 0'88-38541133, ou no endpmço à 
Rua Construtor Gonçalo Vidal. a/ri. Centro. Mucambo - CE, 03 de dezembro de 2021. 
FrenclscoOréclodeNmaldaAgular-Presldente 

Estado do Cintã - Prefeftunz Municipal de Jijoca de Jericoacoxa -Aviso de Licitação. O 
Município de Jijoca de Jerlcoacoais, por lntemtédb de seu Pregoeiro, toma público que realizará 
citação na modalidade Pregão Presencial W. 2l121 .12.02.01 PP, tipo menor preço por tem, cujo 

objeto do Registro de Preços para Muras e eventuais contratações de empresa especializada 
para aqulslçao de fogos de artiflctis, com montagem e execução de show pirotécnico, visando 
atender as necessidades da Secretaria de Cultura do Município de W~ de Jericoscoara/CE. 

omdatadeabeitura em 17112/2021, às08:00tws.Oedtai está àdlspoxlçãodosunteressadosrs 
salada C.P.LP. situada á Rua Minas Gerais, 420, Centro, JIIOca de Jericuacoera.CE. JiJoca.d. 
Jerlcoacoaia(CE).O3dedezembrode2o2i. Francisco Leandro Silva Sales-P,eeinalrn 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de 'Ttanguá - Aviso de Tornada ci. Preços N' 
011202l-OlV A Prefeitura Municipal de 'Pianguá comunica aos interessados que estará 
recebendoaléãao8h3omindodla22dedezerflbrode2021; nasalada retestesda Comlssãoib 
Licitação, silo à Av. Moisés Moita ri' 785, Nenti Plácido - Tragoá-CE, a documentação de 
habilitação e proposteu de'pieçcs para a Tomada de Preços ci' 01/2021.OrV - contratação de 
empresa especializada noa serviços técnicos de expurgo (Ilnrpess/recuperaçao) eorgantraçti 
de todo acervo docrinenlal das diversas SecreMulas Municipais de flanguâivs, que se 
encontram cm arqiávopúblico, rricdernlzando aaeçõea e os processosdetrabsItmdeseflynJ4de 
Paio Município de modo a implementar eficiente e eficaz gestão de arquives, doctazentos e 
lnforrnaçãopormelodemodennez téc/nfcasde amlezeriamento em caixas plásticas, coes alaga 
de lndlcede pesquisa, tudo conforme espedficnçõescoilldas no projeto básico. Oetito poderá 
ser obtido Junto á Comissão, no endereço acima, das 061s às 11h, nos dias úteis e nos altas' 
www.tce.ce.gov.br!llcliacoes e w.lia'rgue.ce.gov.bu1. ltsnguti-CE, 03 de desrmltru ci. 2021. 
ilago Pereira Ar*adeeVasconcelo.-Presidente decourrissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santos do Canil - Aviso de Licitação.  Tç 
Prefeitura Municipal de Sanlarna do Cartel, CO, por Intermédio do seu Pregoeiro e Equipe dê 
Apoio, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial. ri! 
23.112021.08-SRPP liça menor prego cujo objeto é o Registro de Preços para lidera e 
eventual contratação de enqureas especializada na prestação de serviços de recarga de tirita 
para Impressoras, riunulenção e Instalação de equipamentos de informática (dadctop 
noieboolc e Impressora) para atender as necessidades das divereas Secretarias doIAinlclpiq 
de Saudaria  do Cartel-CO, com data de abertura mercada para o cita 1611212021 ás 09:00h na 
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Or. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro 
Santana do Certri.CE. Os iriteressádas poderão obter infonnaçtes detalhadas rio setor da 
Cornlssãode Licitação, enri diaideexpecliente normal. Sanfana do Cermn.CE, 03dedez.mbrú 
de 2021. Paulo Viniclus Fairelra Peixote-Pregoelro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  S~M do Cxlii -Extrato de lficaçãedo 
Cfeder)ulameurto II' 10.O9.021.01.CH, OSeaeifeto Madoçal tia Erjucação vem no teo de arras 

èóm que detomina o-ad. 26 da Lei ri' 8.666u93 e eram airdraçõis 
posieltõres, e considerando o que consta do prese* processo de Credecmerrto, adlceç o 
oedendarrrerior que tem pordojeto: aqiislçao de géneros ateneilclos da agnlailtsa'a tarifar e di 
empreendedor tentar nazi, pias o atenderento ao Programa Nacional de Almenteçlio Esailw 
PNAE O relatório axopleto pede ser consUlado cm aia ldtacoes..çov,brlkidea.plrp/ 
Mubem1as'e'sar1anedosamii.ce.gsubr'ereiaalada CcmissãodeLidtaçâo slbmdarei RuaDr. 
PlárldoCidarie Nuvens, n' 387. Gentio. San gado Carlrt.Ce, O3dedma nede 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Munlctpsl de Saboeiro - Aviso ci. Licitação - Pregão 
Elefrõnico W 02-12.00112021PMS. Objsto aquIsição de equipamentos odontológicos para 
estruturação e adequação doa ambientes de ass istência odontológica nu atenção peinârta, 
conforme Portada n°3.389, de 10 de dezembro de 2020 e Podada GMIMS N' 2.507, de 04 de 
outubro de 2021, de interesse da Saúde do Municiplo de Saboeiro-CE, conforme 
especlflcaçõesnoterrrmderelertincia. Daladasessão:dIa l6dedezembrode202l, àsOøtcOO' 
Edital e lomb www.bltoeg.br  - Rua Edita Obtida, ci' 33, Centro, Saboeiro-CO. Em 03 de 
dezembro d.2021.Macta tranulda Lalta-PregoelradaCPL, 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal 4. Potiritarram -Aviso de Licitação -Modalidade-
Tomada de Preços N TP.61912021. Objeto: corrtislação de empresa para executar obras e 
serviços de engenharia para a retonnia da quadra pollesprxllva localizada na Travessa Honor 
Diógenes, Centra, deste Munlciplo, da responsablidadeda Secretaria de lnfraeslntura. Tipo d 
Licitação: Menor Preço Global Regime de execução: Indeata. A Comissão de Udtaçãg 
comunica aos Interessados que no dia 22 de dezembro de 2021 ás 0&00 horas, na sala dá 
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habatação e proposta de preços 
paraallcltaçãodoobjetoaclmacltado.Ãcoenlssão. 

Eatadodo Ceará -PrefelturaMunicipal cio Morada Nova-Aviso deUcltação -Modalidade-
Tomadad. Preços n'TP-00202l -IPN.Objetu:contrataçãodeenipresa para prestação 
desenâços téailcoseepeclatzadoe na área de assessorla em gestão adorinistratias ria trear, 
recursos humanos Inciulndo aeiaboraçioda GAP/SEFIP, DIRF-PJ, RAIS, e DCTF, bem comei 
protocolo eletrônico e acompanhamento, de sondo como projeto básico, mexo 1 do edital,  .Tj 
de licitação: Menor Preço Mensal. Regime de execução: Indireta. A Comissão deJj6li 
comunica aos Interessadas que rio dia 22 de dezembro de 2021. às 08.O0 horas sal 
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e peopop 	p 
ínaraa ilcttaçãodoobje(oaclnnecltado,ÀCcmlssjo.  

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Jardim -Avim de Licitação 

%d .

t 
N' 2021,12,031. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardmri/CE, torn ã 
realizado Carisma Licltatôelo na modalidade Pregão Eletrônico. Ob 
cornbustiveis destinados ao atendimento das necessidades da frota de

das dIversas Secretarias eAutarquiado Munlciplode ,lanulm/CE.I
das propostas: O? de dezembro de. 2021 às 17:00 h~ Abertura da 	17 e
dezembro de 2021 às 09:00 horas, Inicio da sessão de disputa de preços:
2021 às 09:30 horas, atravésdo site wwworg.br. Os interessados po o1 r 

 m 


